INDICAÇÃO Nº 442/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a instalação de poste de iluminação na Rua Rivadávia entre as Ruas Caratinga e José Leroy, próximo ao nº 28.

J U S T I F I C A T I V A

 Sabemos que lugares iluminados ajudam a coibir tanto os crimes contra o patrimônio, quanto os crimes contra a vida daqueles que transitam pelo local.

O referido local, além da má iluminação é conhecido como ponto para consumo de drogas, levando assim, insegurança aos que habitam o lugar.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2009.

	REGINALDO ALVES SARAIVA

	Vereador